\section{æˆ‘ä»¬éœ€è¦\TeX}[Need for \TeX ]
\subsection{ä»€ä¹ˆæ˜¯\TeX ï¼Œä»¥åŠå®ƒèƒ½åšä»€ä¹ˆ}[\TeX , and the Talent Show]\label{sec:whatistex}
\TeX ï¼Œæ˜¯ç§‘ç ”ç•Œè®ºæ–‡æŽ’ç‰ˆçš„äº‹å®žæ ‡å‡†ã€‚

\ppt{\TeXï¼šå®šä¹‰}
\TeX ï¼Œè¯»ä½œâ€œæ³°å…‹â€ï¼Œæ˜¯ä¸€ç§è®¡ç®—æœºæŽ’ç‰ˆç³»ç»Ÿï¼Œå¤§éƒ¨åˆ†ç”±é«˜å¾·çº³æ•™æŽˆ\footnote{Donald Ervin Knuthï¼Œæ–¯å¦ç¦å¤§å­¦ç»ˆèº«è£èª‰æ•™æŽˆï¼Œä»–åœ¨è®¡ç®—æœºæ–¹é¢æœ‰ç€æžæ·±çš„é€ è¯£å’Œå“è¶Šçš„è´¡çŒ®ï¼Œè‘—æœ‰ã€Šè®¡ç®—æœºç¼–ç¨‹çš„è‰ºæœ¯ã€‹\cite{Knuth:ACPV1,Knuth:ACPV2,Knuth:ACPV3}ï¼Œè¿™æ˜¯ä¸€éƒ¨è®¡åˆ’æœ‰7å·ï¼ˆç›®å‰å†™è‡³ç¬¬5å·ï¼‰ä¹‹å¤šçš„é¸¿ç¯‡å·¨è‘—ï¼Œå†…å®¹æ¶‰åŠç¨‹åºç®—æ³•å’Œç¼–è¯‘ã€‚æ­¤å¤–ï¼Œä»–åœ¨æ–‡å­—æŽ’ç‰ˆé¢†åŸŸä¹Ÿæœ‰è¯¸å¤šè´¡çŒ®ï¼Œ\TeX ä¾¿æ˜¯å…¶ä¸­ä¹‹ä¸€ã€‚}è®¾è®¡å’Œç¼–å†™ã€‚è¿™ä¸ªå‘å¸ƒäºŽ1978å¹´ï¼ˆå¹¶ä¸”ä¸æ–­æ›´æ–°ï¼‰çš„ç³»ç»Ÿåœ¨è®¾è®¡ä¹‹åˆå°±è¢«èµ‹äºˆäº†ä¸¤ä¸ªä½¿å‘½ï¼š
1. è®©ä»»ä½•äººéƒ½èƒ½ä»¥æžä½Žçš„ä»£ä»·å®Œæˆé«˜è´¨é‡çš„æŽ’ç‰ˆå·¥ä½œï¼Œå“ªæ€•ä½ æ­£æ‰“ç®—è¿›è¡ŒæŽ’ç‰ˆçš„æ˜¯ä¸€éƒ¨ä¹¦ç±ï¼›
2. ç³»ç»Ÿæœ¬èº«è¦æœ‰ç€è¶³å¤Ÿçš„ä¸€è‡´æ€§ï¼Œä½¿å¾—åŒä¸€ä»½æ–‡ä»¶èƒ½åœ¨ä¸åŒçš„è®¡ç®—æœºä¸Šå®žçŽ°ç›¸åŒçš„ç»“æžœã€‚\TeX æ˜¯è‡ªç”±è½¯ä»¶ï¼Œä»»ä½•äººéƒ½å¯ä»¥æ— å¿ä½¿ç”¨å®ƒï¼Œè€Œä¸”ï¼Œå¦‚æžœä½ æ„¿æ„ï¼Œä½ å¯ä»¥ä¸ºå®ƒçš„å¼€å‘å·¥ä½œä½œå‡ºè‡ªå·±çš„è´¡çŒ®ã€‚

ç„¶è€Œï¼Œ\TeX è¿™ä¸ªè¯æ±‡çš„å¤–å»¶è¿˜æ²¡æœ‰æ­¢æ­¥äºŽæ­¤ã€‚ç”±äºŽ\TeX è¯­è¨€æœ¬èº«å¹¶ä¸æ˜¯é‚£ä¹ˆå®¹æ˜“ç†è§£å’Œé¢†ä¼šï¼Œåœ¨\TeX å‘è¡Œä¹‹åˆï¼ŒçœŸæ­£èƒ½é©¾é©­å®ƒè¿›è¡ŒæŽ’ç‰ˆå·¥ä½œçš„äººå¹¶ä¸å¤šï¼Œä¸ºäº†è§£å†³è¿™ä¸ªé—®é¢˜ï¼Œ1985å¹´ï¼ŒLeslie Lamport\footnote{ç¾Žå›½è®¡ç®—æœºå­¦å®¶ï¼Œ1941å¹´ç”Ÿï¼Œ2013å¹´èŽ·å¾—å›¾çµå¥–ã€‚åœ¨2000å¹´å‰åŽåŠ å…¥äº†å¾®è½¯ç ”ç©¶é™¢ï¼Œæ­¤åŽï¼Œå¾®è½¯çš„MS Office Wordåœ¨æ•°å­¦å…¬å¼æŽ’ç‰ˆæ–¹é¢æœ‰äº†æ˜Žæ˜¾çš„æå‡ã€‚}å°†\TeX çš„è¯­è¨€è¿›è¡Œç»„ç»‡å’ŒåŒ…è£…ï¼Œå¼€å‘å‡ºäº†æ›´å®¹æ˜“ç†è§£å’Œä½¿ç”¨çš„\LaTeX ï¼Œä»Žé‚£æ—¶èµ·ï¼Œè¶Šæ¥è¶Šå¤šçš„äººï¼ˆå°¤å…¶æ˜¯ç§‘ç ”å·¥ä½œè€…å’Œç›¸å…³å‡ºç‰ˆç¤¾ï¼‰å¼€å§‹ä½¿ç”¨\LaTeX ä½œä¸ºæŽ’ç‰ˆçš„å·¥å…·\footnote{å€¼å¾—æ³¨æ„çš„æ˜¯ï¼ŒMicrosoft Wordçš„ç¬¬ä¸€ä¸ªç‰ˆæœ¬åœ¨1983å¹´å‘è¡Œï¼Œå½“æ—¶ï¼Œå±€é™äºŽæœ‰é™çš„æŽ’ç‰ˆèƒ½åŠ›ï¼ˆç‰¹åˆ«æ˜¯æ•°å­¦æ–¹ç¨‹çš„æŽ’ç‰ˆï¼‰ä»¥åŠå…¶å•†ä¸šè½¯ä»¶çš„è§’è‰²ï¼Œå¤§éƒ¨åˆ†ç§‘ç ”äººå‘˜ä»ç„¶é€‰æ‹©äº†\LaTeX ã€‚}ã€‚

\ppt{\TeXï¼šè¡ç”Ÿ}
éšç€äººä»¬éœ€æ±‚çš„å˜é©å’Œè®¡ç®—æœºæ°´å¹³çš„å‘å±•ï¼Œé™¤äº†\LaTeX ä»¥å¤–ï¼Œ\TeX æœ‰äº†æ›´å¤šçš„è¡ç”Ÿï¼š

\begin{itemize}
	\item ä¸ºäº†è®©æŽ’ç‰ˆåŽçš„æ–‡ä»¶ç›´æŽ¥è¾“å‡ºä¸ºPDFæ ¼å¼ï¼Œäººä»¬å¼€å‘äº†pdf\LaTeX ï¼›
	\item \TeX  åœ¨è®¾è®¡ä¹‹åˆå¹¶æ²¡æœ‰è€ƒè™‘æ”¯æŒå…¨çƒè¯­è¨€ï¼ˆä¾‹å¦‚ä¸­æ—¥éŸ©æ–‡ï¼‰ï¼Œ\XeLaTeX åº”è¿è€Œç”Ÿï¼›
	\item ç»“åˆäº†luaè¯­è¨€çš„\LuaLaTeX æ›´åŠ æ™ºèƒ½ï¼Œèƒ½å¤Ÿå®Œæˆè¦æ±‚æžå…¶è‹›åˆ»çš„æŽ’ç‰ˆä»»åŠ¡ã€‚
\end{itemize}

\ppt{\TeX ä¸ŽWordï¼šç‰¹å¾ä¸Žæ¯”è¾ƒ}
ä½œä¸ºåŠŸèƒ½æœ‰æ‰€é‡å çš„å·¥å…·ï¼Œ\TeX å’ŒMS Wordä¸å…è¢«äººä»¬ç›¸äº’æ¯”è¾ƒã€‚å¾ˆå¤šå¹´ä»¥æ¥ï¼Œè¿™ä¸ªé—®é¢˜åœ¨å›½å†…å¤–çš„å„ä¸ª\TeX æˆ–Officeç¤¾åŒºï¼ˆ\href{www.ctex.org}{C\TeX ç¤¾åŒº}ã€\href{tex.stackexchange.com}{\TeX on Stackexchange}ï¼‰å’Œç»¼åˆæ€§é—®ç­”å¹³å°ï¼ˆ\href{www.quora.com}{Quora}ã€\href{www.zhihu.com}{çŸ¥ä¹Ž}ï¼‰ä¸Šéƒ½æœ‰æåŠ\footnote{ç‚¹å‡»åç§°å¯ç›´æŽ¥è®¿é—®ï¼Œæœ¬æ¡ç‰¹æ€§é€‚ç”¨äºŽæœ¬æ–‡æ¡£çš„PDFç‰ˆæœ¬ã€‚}ï¼Œå·²ç„¶æˆä¸ºè€ç”Ÿå¸¸è°ˆã€‚

åŠ¡å®žåœ°è®²ï¼Œå·¥å…·æ˜¯å¦å¼ºå¤§ï¼Œä¸Žå·¥å…·æœ¬èº«æ€§è´¨å’Œç”¨æˆ·å¯¹å·¥å…·çš„ç†Ÿæ‚‰ç¨‹åº¦æ¯æ¯ç›¸å…³ã€‚åœ¨è¿™é‡Œï¼Œæˆ‘ä»¬å…ˆå‡è®¾ç”¨æˆ·å¯¹\TeX å’ŒWordéƒ½å¾ˆç†Ÿæ‚‰ï¼Œå³å…·å¤‡ä¸€å®šå®žé™…å·¥ä½œèƒ½åŠ›ï¼Œåœ¨æ­¤æ¡ä»¶ä¸‹ï¼Œæˆ‘ä»¬å¯¹\TeX å’ŒMS Wordæœ¬èº«æ€§è´¨è¿›è¡Œæ¯”è¾ƒï¼Œå¦‚\autoref{fig:tex-word-diff}æ‰€ç¤ºã€‚

\begin{figure}[tbh]
\centering
\includegraphics[width=\linewidth]{TeX-Word-Diff}
\caption{\TeX å’ŒMS Wordåœ¨è®¾è®¡æ„å›¾ä¸Šçš„æ¯”è¾ƒ}
\label{fig:tex-word-diff}
\end{figure}

é€šè¿‡æ¯”è¾ƒï¼Œæˆ‘ä»¬èƒ½å¾—å‡ºä»¥ä¸‹åˆæ­¥ç»“è®ºï¼š
1. \TeX ä½œä¸ºä¸€å¥—å•†ä¸šå‡ºç‰ˆ\footnote{\TeX å¹¶ä¸æ˜¯å•†ä¸šè½¯ä»¶ï¼Œè¿™é‡Œæ˜¯æŒ‡å…¶è®¾è®¡æ„å›¾é¢å‘å•†ä¸šå‡ºç‰ˆã€‚}è½¯ä»¶ï¼Œèƒ½å¤Ÿå®Œæˆä»ŽçŸ­æ–‡åˆ°å¤æ‚ä¹¦ç±å‡ ä¹Žæ‰€æœ‰æŽ’ç‰ˆè§„æ¨¡çš„æŽ’ç‰ˆå·¥ä½œï¼›
2. MS Wordä½œä¸ºä¸€å¥—æ¡Œé¢å‡ºç‰ˆè½¯ä»¶ï¼Œä»¥æ»¡è¶³å¤§éƒ¨åˆ†ä¸ªäººç”¨æˆ·å’Œå…¬å¸çš„éœ€æ±‚ä¸ºè®¾è®¡ç›®çš„ï¼Œèƒ½å¤Ÿå®Œæˆè§„æ¨¡ä»ŽçŸ­æ–‡åˆ°é•¿æ–‡çš„æŽ’ç‰ˆå·¥ä½œã€‚
ä½†æ˜¯ï¼Œæˆ‘ä»¬éœ€è¦æ³¨æ„åˆ°ï¼Œå¾—ç›ŠäºŽMS Wordçš„â€œæ‰€è§å³æ‰€å¾—â€ï¼ˆWhat you see is what you get.ï¼‰çš„æœºåˆ¶\footnote{\TeX çš„æœºåˆ¶ä¸ºâ€œæ‰€æƒ³å³æ‰€å¾—â€ï¼Œå³What you think is what you get.}ï¼Œåœ¨å¯¹çŸ­æ–‡å’Œæ–‡ç« ï¼ˆå¤§éƒ¨åˆ†ç”¨æˆ·çš„ä½¿ç”¨æƒ…å†µï¼‰è¿›è¡ŒæŽ’ç‰ˆæ—¶ä¼šæ¯”\TeX æœ‰ç€æ›´é«˜çš„æ•ˆçŽ‡ï¼Œå†è€ƒè™‘åˆ°å¾®è½¯å¤§åŠ›çš„å¸‚åœºæŽ¨å¹¿è¡Œä¸ºä»¥åŠè½¯ä»¶å­¦ä¹ æˆæœ¬\footnote{ä¸ç†Ÿæ‚‰è‹±æ–‡çš„ç”¨æˆ·æ˜¯å¾ˆéš¾å­¦ä¹ \TeX çš„ã€‚Wordæ˜¯æ±‰åŒ–è¿‡çš„å›¾å½¢ç•Œé¢è½¯ä»¶ï¼Œå¯¹äºŽä¸ç†Ÿæ‚‰è‹±æ–‡ã€ä¸€èˆ¬åªè¿›è¡ŒçŸ­æ–‡å’Œæ–‡ç« è§„æ¨¡çš„ç¼–è¾‘å’ŒæŽ’ç‰ˆçš„ç”¨æˆ·æ¥è¯´ï¼Œæ˜¯ä¸€ä¸ªéžå¸¸è‡ªç„¶çš„é€‰æ‹©ã€‚}ï¼ŒMS Wordé£Žé¡äºŽä¸–ä¾¿æ˜¯æ„æ–™ä¹‹ä¸­çš„äº‹æƒ…äº†ã€‚

\ppt{\TeX ä¸ŽWordï¼šå­¦æœ¯å†™ä½œ}
ç„¶è€Œï¼Œå­¦æœ¯å†™ä½œï¼Œæ˜¯ä¸€ä¸ªé•¿æ–‡çº§åˆ«çš„æŽ’ç‰ˆå·¥ä½œã€‚

æ— è®ºæ˜¯æ¯•ä¸šè®ºæ–‡ï¼Œè¿˜æ˜¯æœŸåˆŠæŠ•ç¨¿ï¼Œå­¦æ ¡æˆ–å‡ºç‰ˆç¤¾éƒ½å¯¹è®ºæ–‡æœ‰ç€å¾ˆé«˜çš„æŽ’ç‰ˆè¦æ±‚ï¼Œè¿™äº›è¦æ±‚å¾€å¾€ååˆ†ç»†è‡´ï¼Œä¾‹å¦‚å­—å·ã€å­—ä½“ã€é—´è·ã€å„çº§æ ‡é¢˜æ ¼å¼ã€é¡µçœ‰é¡µè„šã€ç›®å½•æˆåˆ†ã€é™„å½•è¦æ±‚ã€å‚è€ƒæ–‡çŒ®å¼•ç”¨æ ‡å‡†å’Œæ ‡ç¤ºç¬¦å·ç­‰ç­‰ã€‚\TeX å¯ä»¥å¾ˆå®¹æ˜“åœ°æ»¡è¶³è¿™ç±»ç»†è‡´å’Œç¹å¤šçš„æŽ’ç‰ˆè¦æ±‚ï¼Œå¹¶ä¸”ï¼Œé€šè¿‡å°†â€œå¦‚ä½•æ»¡è¶³è¿™äº›è¦æ±‚â€çš„æ–¹æ³•åŒ…è£…ä¸º\TeX æ¨¡æ¿æ–‡ä»¶ï¼Œç”¨æˆ·å¯ä»¥é€šè¿‡ç›´æŽ¥å¼•ç”¨æ¨¡æ¿æ–‡ä»¶çš„æ–¹å¼æ¥å®ŒæˆæŽ’ç‰ˆï¼Œå…åŽ»äº†è‡ªå·±é…ç½®å’Œè°ƒæ ¡æ ¼å¼çš„çƒ¦æ¼ã€‚

\ppt{\cquthesisï¼šä»‹ç»}
è®©æˆ‘ä»¬ä»¥æˆ‘æ ¡æŽæŒ¯æ¥ åŒå­¦å¼€å‘çš„\cquthesis ä¸ºä¾‹ï¼Œ\href{https://github.com/nanmu42/CQUThesis}{\cquthesis} æ˜¯ä¸€ä¸ªç¼©ç•¥è¯­ï¼Œè¡¨ç¤ºçš„æ˜¯\href{https://github.com/nanmu42/CQUThesis}{\textbf{C}hong\textbf{Q}ing \textbf{U}niversity \textbf{Thesis}}ï¼Œæ˜¯é‡åº†å¤§å­¦æ¯•ä¸šè®ºæ–‡çš„\TeX æ¨¡æ¿ï¼Œæ”¯æŒå­¦å£«ã€ç¡•å£«ã€åšå£«è®ºæ–‡çš„æŽ’ç‰ˆã€‚åˆç†ä½¿ç”¨è¯¥å®åŒ…å¯ä»¥å¤§å¤§å‡è½»é‡åº†å¤§å­¦æ¯•ä¸šç”Ÿåœ¨æ¯•ä¸šè®ºæ–‡æ’°å†™è¿‡ç¨‹ä¸­çš„æŽ’ç‰ˆå·¥ä½œé‡ã€‚CQUThesisæ ¹æ®é‡åº†å¤§å­¦ã€Šé‡åº†å¤§å­¦æœ¬ç§‘è®¾è®¡ï¼ˆè®ºæ–‡ï¼‰æ’°å†™è§„èŒƒåŒ–è¦æ±‚ï¼ˆ2007å¹´ä¿®è®¢ç‰ˆï¼‰ã€‹å’Œã€Šé‡åº†å¤§å­¦åšå£«ã€ç¡•å£«è®ºæ–‡æ’°å†™æ ¼å¼æ ‡å‡†ï¼ˆ2007å¹´ä¿®è®¢ç‰ˆï¼‰ã€‹ç¼–å†™ï¼ŒåŠ›æ±‚åˆè§„ï¼Œç®€æ´ï¼Œæ˜“äºŽå®žçŽ°ï¼Œç”¨æˆ·å‹å¥½ã€‚æ¨¡æ¿çš„å®£ä¼ æµ·æŠ¥å¦‚\autoref{fig:cquthesis-poster}æ‰€ç¤ºã€‚

\begin{figure}[tbh]
\centering
\includegraphics[angle=270,width=\linewidth,]{figures/CQUThesis-poster}
\caption[\cquthesis å®£ä¼ æµ·æŠ¥]{\cquthesis å®£ä¼ æµ·æŠ¥ï¼Œæœ¬æ–‡æ¡£ç”µå­ç‰ˆå¯æ— é™æ”¾å¤§ä»¥æŸ¥çœ‹ç»†èŠ‚}
\label{fig:cquthesis-poster}
\end{figure}

\ppt{\cquthesisï¼šç‰¹è‰²}
\cquthesis å…·æœ‰å¦‚ä¸‹ç‰¹è‰²ï¼š
\begin{itemize}
	\item æ”¯æŒé‡åº†å¤§å­¦æœ¬ç§‘ï¼ˆæ–‡å­¦ã€ç†å·¥ï¼‰ã€ç¡•å£«ï¼ˆå­¦æœ¯ã€ä¸“ä¸šï¼‰ã€åšå£«çš„æ¯•ä¸šè®ºæ–‡æ ¼å¼ï¼›
	\item å†…ç½®å°é¢ã€ç›®å½•ã€ç´¢å¼•ã€æŽˆæƒä¹¦ç­‰è®ºæ–‡éƒ¨ä»¶ï¼Œå¯æŒ‰éœ€è‡ªåŠ¨ç”Ÿæˆï¼›
	\item è‡ªåŠ¨ä¾¦æµ‹æ–‡æ¡£é¡µæ•°ï¼Œç”Ÿæˆç›¸åº”çš„å•é¢æ‰“å°/åŒé¢æ‰“å°PDFæ–‡ä»¶ï¼›
	\item é¢„ç½®ä¸€æ‰¹ä¼˜åŒ–è¿‡çš„å®åŒ…å’Œå°åŠŸèƒ½ï¼ŒåŒ…å«ä¸­è‹±åŒè¯­é¢˜æ³¨åŠé…å¥—å›¾å½•ã€è¡¨å½•ï¼Œå›½é™…æ ‡å‡†å•ä½ã€åŒ–å­¦å¼æ”¯æŒã€ä¸‰çº¿è¡¨ç­‰ï¼Œå¯æŒ‰éœ€å¼€å¯ï¼›
	\item æ”¯æŒåŸºäºŽcwlæ–‡ä»¶çš„ä»£ç ç€è‰²å’Œè¡¥å…¨ï¼Œ\texttt{makefile}åŠŸèƒ½èƒ½å¤Ÿåœ¨Linux, Mac, Windowsä¸‰å¹³å°é€šç”¨ï¼Œå¯ä»¥è½»æ¾å®žçŽ°ä¸€é”®å¿«é€Ÿç¼–è¯‘ã€‚
\end{itemize}

\ppt{\cquthesisï¼šç¤ºä¾‹åŠä¼˜åŠ¿}
ä¸¾ä¸ªä¾‹å­ï¼Œåœ¨\cquthesis ä¸­ï¼Œç”¨æˆ·åœ¨æŽ’ç‰ˆå°é¢å’Œæ‘˜è¦æ—¶ï¼Œåªéœ€è¦ä»¥â€œå¡«ç©ºâ€çš„å½¢å¼ç»™å‡ºä¿¡æ¯ï¼Œä½™ä¸‹çš„æ‰€æœ‰å·¥ä½œéƒ½ç”±\TeX å’Œ \cquthesis æ¥å®Œæˆï¼Œç¤ºä¾‹ä»£ç å¦‚ä¸‹ï¼ˆåªéœ€å¡«ç©ºï¼Œä»£ç å·²é¢„ç½®ï¼‰ï¼š

\lstinputlisting[style=lstStyleLaTeX]{scripts/cover.tex}

å³å¯å¾—åˆ°å¦‚\autoref{fig:CQU-Example}æ‰€ç¤ºçš„ä¸­è‹±è®ºæ–‡å°é¢ä»¥åŠæ‘˜è¦ã€‚

\begin{figure}[p]
	\centering
	\begin{tabular}{|c@{}|c@{}|}
		\hline
		\includegraphics[page=1,width=.5\textwidth]{CQU-Example} & 
		\includegraphics[page=2,width=.5\textwidth]{CQU-Example} \\
		\hline
		\includegraphics[page=3,width=.5\textwidth]{CQU-Example} & 
		\includegraphics[page=4,width=.5\textwidth]{CQU-Example} \\
		\hline
	\end{tabular}
	\caption[\cquthesis ä¸­è‹±è®ºæ–‡å°é¢ä»¥åŠæ‘˜è¦ç¤ºä¾‹]{\cquthesis ä¸­è‹±è®ºæ–‡å°é¢ä»¥åŠæ‘˜è¦ç¤ºä¾‹ï¼Œæœ¬æ–‡æ¡£ç”µå­ç‰ˆå¯æ— é™æ”¾å¤§ä»¥æŸ¥çœ‹ç»†èŠ‚ï¼Œè‰¯å¥½çš„çŸ¢é‡å›¾å½¢æ”¯æŒæ˜¯\TeX çš„ä¸€ä¸ªç‰¹æ€§ã€‚ }
	\label{fig:CQU-Example}
\end{figure}

\ppt{\cquthesisï¼šç¤ºä¾‹åŠä¼˜åŠ¿}
å¦å¤–ä¸€ä¸ªä¾‹å­æ˜¯ï¼Œæ ¹æ®é‡åº†å¤§å­¦ã€Šé‡åº†å¤§å­¦æœ¬ç§‘è®¾è®¡ï¼ˆè®ºæ–‡ï¼‰æ’°å†™è§„èŒƒåŒ–è¦æ±‚ï¼ˆ2007å¹´ä¿®è®¢ç‰ˆï¼‰ã€‹å’Œã€Šé‡åº†å¤§å­¦åšå£«ã€ç¡•å£«è®ºæ–‡æ’°å†™æ ¼å¼æ ‡å‡†ï¼ˆ2007å¹´ä¿®è®¢ç‰ˆï¼‰ã€‹çš„è§„å®šï¼Œæœ¬ç§‘ç”Ÿçš„è®ºæ–‡åœ¨è¾¾åˆ°70é¡µï¼ˆç ”ç©¶ç”Ÿçš„æ ‡å‡†ä¸º60é¡µï¼‰åŽï¼Œéœ€è¦æ”¹ä¸ºé‡‡ç”¨åŒé¢æ‰“å°ã€‚è¿™æ—¶ï¼Œé¡µé¢çš„é¡µçœ‰é¡µè„šå†…å®¹ä»¥åŠè£…è®¢çº¿ä½ç½®éƒ½éœ€è¦è¿›è¡Œè°ƒæ•´\footnote{éœ€è¦è°ƒæ•´çš„è¿˜æœ‰ç« èŠ‚å³å¼€ï¼ˆè€Œä¸”è¿˜æ˜¯å¯é€‰é¡¹ï¼‰ã€æ­£æ–‡å³å¼€ç­‰ç­‰ã€‚}ï¼Œ\cquthesis ä¼šåœ¨æŽ’ç‰ˆæ—¶é¢„æµ‹è®ºæ–‡é¡µæ•°ï¼Œè‡ªåŠ¨ç¡®å®šæ‰“å°æ–¹å¼æ˜¯åŒé¢è¿˜æ˜¯å•é¢ï¼Œè¿›è€Œå¯¹é¡µçœ‰é¡µè„šç­‰å„ä¸ªé¡¹ç›®è¿›è¡Œè‡ªåŠ¨è°ƒæ•´ã€‚è¿™ä¸€åˆ‡åœ¨Wordä¸­éœ€è¦æ‰‹åŠ¨è¿›è¡Œ\footnote{MS WordåŒæ ·å…·æœ‰å¯ç¼–ç¨‹ç‰¹æ€§ï¼Œå³VBAï¼Œè¿™ä¸ªé—®é¢˜å¯¹äºŽWordé«˜æ‰‹æ¥è¯´ç¡®å®žä¸€æ ·å¯ä»¥å®Œæˆè‡ªåŠ¨åŒ–ï¼Œä½†æ˜¯VBAçš„åˆ†å‘ä»¥åŠä½¿ç”¨å¹¶æ²¡æœ‰\TeX æ¨¡æ¿è¿™ä¹ˆä¾¿åˆ©ï¼Œä½•å†µï¼Œè‡ªåŠ¨åˆ¤å®šå•åŒé¢æ‰“å°åªæ˜¯\cquthesis çš„åŠŸèƒ½çš„ä¸€å°éƒ¨åˆ†ã€‚}ã€‚

\ppt{\TeXï¼šæ·±åº¦å®šä¹‰}
åœ¨è¿™ä¸€èŠ‚çš„æœ«å°¾ï¼Œè®©æˆ‘ä»¬æ€»ç»“ä¸€ä¸‹ï¼Œè¿„ä»Šä¸ºæ­¢ï¼Œæˆ‘ä»¬å¯¹\TeX çš„è®¤è¯†ï¼š
\begin{itemize}
	\item \TeX æ˜¯ä¸€ä¸ªä»»ä½•äººéƒ½å¯ä»¥æ— å¿ä½¿ç”¨çš„ï¼Œé¢å‘å•†ä¸šå‡ºç‰ˆçš„è‡ªç”±è½¯ä»¶ï¼›
	\item \TeX å’ŒMS Wordå¹¶ä¸å­˜åœ¨é«˜ä¸‹ä¹‹åˆ†ï¼Œå®ƒä»¬çš„è®¾è®¡ç†å¿µå’Œç›®æ ‡é‚»åŸŸä¸åŒï¼›
	\item \TeX åœ¨é•¿æ–‡æŽ’ç‰ˆä¸Šè¾ƒWordæœ‰ä¼˜åŠ¿ï¼Œä½†åœ¨çŸ­æ–‡æ–¹é¢æœ‰åŠ£åŠ¿ï¼›
	\item Wordé¢å‘æ¡Œé¢å‡ºç‰ˆè€Œè®¾è®¡ï¼Œä¸éš¾æ»¡è¶³å¯¹ä¹¦ç±å’Œå¤æ‚æ–‡æ¡£çš„æŽ’ç‰ˆéœ€æ±‚ï¼›
	\item å¾—ç›ŠäºŽå¯ç¼–ç¨‹çš„ç‰¹æ€§ï¼Œ\TeX èƒ½å¤Ÿæ»¡è¶³è®¸å¤šå¤æ‚çš„ï¼ŒåŸºäºŽæ¡ä»¶çš„æŽ’ç‰ˆè¦æ±‚ï¼›
	\item åœ¨ä¼˜ç§€æ¨¡æ¿çš„æ”¯æŒä¸‹ï¼Œå³ä½¿æ˜¯\TeX åˆå­¦è€…ä¹Ÿèƒ½æŒ‰éƒ¨å°±ç­åœ°å®Œæˆæ ¼å¼è§„èŒƒï¼Œç´¢å¼•é½å…¨ï¼Œç¾Žè§‚å¤§æ–¹çš„æŽ’ç‰ˆå·¥ä½œã€‚
\end{itemize}